2023年 6月 29日

  各  位

会 社 名 株 式 会 社  阿  波  銀  行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取  福  永  丈  久

（コード番号 8388 : 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員経営統括部長  藤  倉  誠  司

電 話 番 号  （088）623‐3131

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社阿波銀行（頭取 福永 丈久）は、2023年 6月 29日開催の取締役会において、当

行の全額出資による投資専門子会社の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．設立の目的

新経営計画「Growing beyond 130th」における重要課題「地域経済の発展と産業振興」へ

の対応として、ベンチャー企業および事業承継に取り組む企業への積極的な支援・育成な

ど、持続可能な地域社会の実現に貢献することを目的に、当該子会社を設立することとい

たしました。

２．子会社概要

商 号 阿波銀キャピタル株式会社

本社所在地 徳島市東船場町二丁目 21番地の 2 阿波銀住友生命ビル 3階

事 業 内 容

投資事業有限責任組合（ファンド）の運営・管理業務

コンサルティング業務

上記に付帯または関連する一切の業務

資 本 金 1億円

株 主 構 成 阿波銀行 100％

設 立 予 定 2023年 7月

３．今後の予定

関係当局への届出等の手続きを経て、2023年 7月の設立に向けて準備を進めてまいります。

４．当行業績への影響

 本件による当行の単体業績および連結業績への重要な影響はございません。

以 上